[image: logoCMDCAF][image: ]                  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Embu
                            Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar
                    Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
                CNPJ 19.087.344/0001-08

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Embu das Artes – CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza as Leis Federais nº 8.069/90-Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Complementar Municipal nº 258/14 TORNA PÚBLICO os PROJETOS CONTEMPLADOS para serem  financiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – Fumcad e  com recursos a serem captados via Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, conforme estabelecido Edital I – Fumcad 2024.

ERRATA
Na publicação anterior faltou constar o projeto aprovado para Captação de Recursos da entidade abaixo:
- Associação Internacional de Interesse a Humanidade
[bookmark: _GoBack]Projeto – Movimento e Cultura na Quebrada -  77 pontos

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Comissão Organizadora
image1.jpeg

image2.jpeg